АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024                                                                                                           №300
№ 2

от           г. Зубцов      №

О внесении изменений в Положение о порядке,
условиях оплаты и стимулирования труда работников
МКУ «Управление развитием территории, утвержденное
постановлением Администрации Зубцовского муниципального
округа от 01.03.2023 №71

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, Едиными рекомендациями  по  установлению  на  федеральном,
региональном  и  местном  уровнях  систем  оплаты  труда  работников
государственных  и  муниципальных  учреждений  на 2024  год,
Администрация Зубцовского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке, условиях

оплаты и стимулирования труда работников МКУ «Управление развитием
территории», утверждённое постановлением Администрации Зубцовского
муниципального округа от 01.03.2023 №71:

1.1. пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Размеры окладов рабочих устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими профессий рабочих к ПКГ в соответствии с
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от
29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

Наименование профессии Оклад

(руб. в
месяц)

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Водитель, водитель пожарной машины, пожарный, тракторист 6777

»
1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

   «2.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

2

условия выполняемой работы устанавливается руководителю Учреждения и
работникам Учреждения в пределах средств, выделенных Учреждению на
оплату труда согласно штатному расписанию:

№
п/п

Наименование должности, профессии Размер надбавки
(в процентах к
должностному

окладу)
1. Директор  400
2. Заместитель директора 350
3. Руководитель сектора 200
4. Главный специалист, юрист, инженер-

сметчик, инженер по технике безопасности
150

5. Водитель 200
6. Водитель пожарной машины, пожарный 80
7. Рабочий по комплексному  обслуживанию и

ремонту зданий, уборщик служебных
помещений, дворник

110

8. Тракторист 200
»
1.3. пункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Ежемесячное денежное поощрение как стимулирующая выплата

устанавливается руководителю Учреждения и работникам Учреждения в
размере:

№
п/п

Наименование должности, профессии Размер денежного
поощрения

(в процентах к
должностному

окладу)
1. Директор  до 320
2. Заместитель директора  до 300
3. Руководитель сектора до 150
4. Главный специалист, юрист, инженер-

сметчик, инженер по технике безопасности
до 90

5. Водитель до 100
6. Водитель пожарной машины, пожарный до 50
7. Рабочий по комплексному  обслуживанию и

ремонту зданий, уборщик служебных
помещений, дворник

до 100

8. Тракторист до 100
»
2. Руководителю МКУ «Управление развитием территории»

А.Ю. Лощагину согласовать новое штатное расписание.

3

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа,
управляющего делами А.А. Виноградову.

 ВРИО Главы Зубцовского
 муниципального округа                     Д.А.Куликов